
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Постановление 
от 09.10.2015   № 2720 
г. Щёлково, Московская область 

 
 
О прогнозе социально-экономического 
развития  городского поселения Щёлково 
на 2016-2018 годы 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Совета депутатов городского поселения Щёлково от 20.06.2012  

№ 34/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе городского 

поселения Щёлково» (с изменениями от 25.12.2013 № 45/7), Порядком 

разработки прогноза социально-экономического развития Щёлковского 

муниципального района, утвержденным постановлением Администрации 

Щёлковского муниципального района от 23.12.2013 № 4220, Администрация 

Щёлковского муниципального района постановляет: 

           1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития 

городского поселения Щёлково на 2016-2018 годы и в установленном порядке 

представить его в Совет депутатов городского поселения Щёлково одновременно 

с проектом решения Совета депутатов  городского поселения Щёлково 

«О бюджете  городского поселения Щёлково на 2016 год и на плановый период 

2017 и  2018 годов». 

          2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на 

официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района. 

          3.  Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Администрации Щёлковского муниципального 

района Ковцеву И.П. 

 

Руководитель Администрации  

Щёлковского муниципального района                                         А.В. Валов. 



Оценка

1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант
А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Численность постоянного населения (на конец 
года)

человек 118 670 121 274 122 520 123 746 123 754 124 967 125 007 126 177 126 246

Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами по промышленным видам 
деятельности

млн.руб.в ценах 
соответствующих лет 39 480,7 80 729,2 82 765,7 85 188,9 86 640,7 89 181,2 93 755,5 96 823,2 104 849,5

Доля обрабатываемой пашни в общей площади 
пашни

% 37,43 38,07 38,07 39,22 41,57 41,61 41,66 41,66 41,70

Производство основных видов 
сельскохозяйственной продукции во всех 
категориях хозяйств:

картофель тонн 952 968 1 572 1 584 1 594 1 325 1 340 1 355 1 395
овощи тонн 756 751 945 2 456 2 465 2 456 2 485 2 456 2 676

скот и птица (в живом весе) тонн 47 49 44 44 52 44 58 44 61
молоко тонн 1 134 1 200 1 200 1 200 1 209 1 200 1 224 1 527 1 565

яйцо тыс. шт. 75 86 86 86 132 86 136 86 146

Протяженность автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с твердым 
покрытием

км 80,70 81,53 81,53 83,00 83,50 83,50 84,00 84,10 84,60

Протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

км 3,8 8,4 2,0 2,5 2,5 2,5 2,5 3,0 3,0

Прирост протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, 
отвечающих нормативным требованиям

км 18,72 20,13 31,45 1,96 1,96 1,97 1,97 2,36 2,36

Отчет Прогноз
2016 2017 2018Показатели 2013 2014 2015

Единица 
измерения

Демографические показатели 

Промышленное производство

Сельское хозяйство

Дорожное строительство

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

Щёлковского муниципального района
от 09.10.2015 № 2720

Прогноз социально-экономического развития городского поселения Щёлково на 2016-2018 годы



Количество малых предприятий (включая 
микропредприятия) в расчете на 1000 человек 
населения

единиц 13,9 18,7 18,5 18,4 18,4 18,2 18,3 18,3 18,3

Доля оборота малых предприятий (включая 
микропредприятия) в общем обороте 
организаций

% 18,83 19,50 20,80 21,50 22,00 22,40 22,67 23,80 24,30

Средняя заработная плата работников малых 
предприятий

рублей 19 862,4 23 982,5 24 112,9 24 306,9 25 012,5 24 923,2 26 020,4 24 933,9 26 547,6

млн. руб. 21 632,60 23 915,90 16 141,97 16 148,55 16 223,48 16 150,80 16 297,70 16 160,53 16 531,05
ИФО в % 271,7 104,9 61,3 93,2 93,6 93,9 94,2 94,2 95,3

Инвестиции в основной капитал (без субъектов 
малого предпринимательства и параметров 
неформальной деятельности) из местных 
бюджетов

млн. рублей 225,11 102,53 84,75 13,48 14,00 76,37 76,90 35,39 36,00

Ввод в эксплуатацию жилых домов, построенных 
за счёт всех источников финансирования

тыс. кв. м общей 
площади 172,22 106,50 169,57 142,95 146,08 80,33 172,48 86,87 127,25

Индивидуальные жилые дома, построенные 
населением за счёт собственных и (или) 
кредитных средств

тыс. кв. м. общей 
площади 0,82 0,70 0,67 0,67 0,75 0,67 0,75 0,67 0,75

млн. рублей 2 596,69 2 261,70 2 420,20 2 575,40 2 587,70 2 745,50 2 770,80 2 932,60 2 970,00

ИФО в % 69,2 81,3 100,1 100,2 100,3 100,1 100,3 100,2 100,3

Прибыль тыс. рублей 8 865 009 6 970 861 7 852 179 8 469 147 8 485 596 9 043 238 9 094 567 9 610 540 9 706 723

Численность официально зарегистрированных 
безработных

человек 204 197 366 347 338 282 275 263 254

Количество созданных рабочих мест единиц 89 228 78 88 90 74 76 70 74
Фонд заработной платы, всего млн. руб. 19 653,7 19 231,0 20 223,2 21 336,0 21 756,8 23 081,8 23 775,7 25 514,0 26 665,7
Средняя номинальная начисленная заработная 
плата работников (по полному кругу 
организаций)

рублей 41 459,3 41 157,3 42 354,0 43 935,9 44 052,4 45 402,7 45 597,6 47 457,0 47 819,9

Труд и заработная плата 

Финансы

Объём работ и услуг, выполненных 
собственными силами организаций по виду 
деятельности «Строительство» (в ценах 
соответствующих лет)

Строительство

Малое предпринимательство 

Инвестиции
Инвестиции в основной капитал за счёт всех 
источников финансирования



млн. руб. 21 961,1 24 885,3 27 749,2 29 902,1 29 972,7 32 390,6 32 600,2 35 017,2 35 448,3
ИФО в % 108,3 105,0 95,8 101,1 102,0 102,0 102,9 103,0 103,9

Площадь торговых залов предприятий 
розничной торговли (на конец года)

тыс. кв. м. 208,3 212,1 212,2 212,3 212,4 212,5 212,6 212,7 212,9

Обеспеченность населения торговыми 
площадями

кв. м на 1000 человек 1 780,9 1 767,9 1 740,8 1 724,2 1 724,9 1 708,8 1 709,3 1 693,8 1 694,7

млн. руб. 4 615,8 6 156,5 6 812,5 7 545,4 7 556,5 8 345,5 8 368,7 9 242,7 9 282,2
ИФО в % 100,0 123,3 99,3 102,5 102,8 104,0 104,3 105,6 105,7

Объём платных услуг населению по видам услуг 
(в ценах соответствующих лет)

тыс. руб. 93 028,5 100 137,8 104 878,5 110 283,9 110 501,2 116 619,5 117 317,6 124 265,6 125 188,2
ИФО в % 100,0 100,6 100,9 101,5 101,7 102,3 102,7 103,3 103,4
тыс. руб. 445 726,7 475 619,8 534 596,7 598 213,7 598 811,9 668 872,9 670 210,6 747 284,9 749 526,7
ИФО в % 101,9 100,1 100,0 100,0 100,1 100,1 100,2 100,2 100,3
тыс. руб. 462 250,8 986 553,7 1 231 060,2 1 501 591,8 1 503 026,0 1 800 419,1 1 803 856,7 2 131 174,1 2 137 267,1
ИФО в % 101,7 178,2 103,9 104,7 104,8 104,9 105,0 105,5 105,6
тыс. руб. 3 327 492,6 3 683 155,0 3 934 036,8 4 218 302,4 4 222 370,2 4 523 066,3 4 531 702,3 4 873 129,0 4 887 105,6
ИФО в % 101,5 102,3 103,1 103,7 103,8 103,9 104,0 104,5 104,6
тыс. руб. 16 200,0 79 056,1 90 246,1 99 443,3 99 780,0 108 520,3 109 000,0 118 000,0 119 000,0
ИФО в % 189,6 452,3 102,9 100,4 100,8 100,6 100,7 101,1 101,5
тыс. руб. 23 862,0 15 015,1 12 000,0 12 000,0 14 500,0 12 000,0 15 000,0 12 000,0 15 500,0
ИФО в % 181,3 56,7 69,7 88,4 106,8 88,6 91,6 88,7 91,7
тыс. руб. 18 284,6 19 990,2 22 834,6 25 756,1 25 874,9 28 850,8 29 109,6 32 545,5 33 000,0
ИФО в % - 100,1 102,1 101,0 101,4 100,5 100,9 101,3 101,8

Средняя обеспеченность населения общей 
площадью жилых домов (на конец года)

кв.м. на человека 22,57 23,66 24,77 24,20 24,22 24,44 25,19 24,83 25,88

Общая площадь ветхих и аварийных жилых 
помещений (на конец года) 

тыс. кв. м. общей 
площади 57,96 99,91 96,17 78,37 78,17 58,14 57,77 49,44 48,77

Общая площадь аварийных жилых помещений 
(на конец года)

тыс. кв. м. общей 
площади 3,46 3,74 9,02 - - - - - -

Ликвидировано ветхого и аварийного жилищного 
фонда за год

тыс. кв. м 1,14 - 3,74 17,80 18,00 20,23 20,40 8,70 9,00

Ликвидировано аварийного жилищного фонда за 
год

тыс. кв. м. общей 
площади - - 3,74 9,02 9,02 - - - -

Доля населения, проживающего в 
многоквартирных домах, признанных в 
установленном порядке аварийными

% 0,191 0,233 0,610 - - - - - -

Уровень износа коммунальной инфраструктуры % 53,5 53,0 53,1 52,9 52,7 52,6 52,5 52,4 52,3

Доля убыточных организаций жилищно-
коммунального хозяйства

% 16,67 28,57 - - - - - - -

Потребительский рынок

Жилищно-коммунальное хозяйство

транспортные услуги

Оборот розничной торговли

Объём платных услуг населению

бытовые услуги

жилищные услуги

услуги физической культуры и спорта

туристические услуги

коммунальные услуги 

услуги учреждений культуры



Количество муниципальных учреждений 
культуры

единиц 13 13 13 13 13 13 13 13 13

Уровень обеспеченности населения:

учреждениями культурно-досугового типа единиц на 100 тыс. 
населения 5,06 4,95 4,90 4,85 4,85 4,80 4,80 4,76 4,75

общедоступными библиотеками единиц на 100 тыс. 
населения 8,43 8,25 8,16 8,08 8,08 8,00 8,00 7,93 7,92

музеями единиц на 100 тыс. 
населения 1,69 1,65 1,63 1,62 1,62 1,60 1,60 1,59 1,58

театрами единиц на 100 тыс. 
населения 0,84 0,82 0,82 0,81 0,81 0,80 0,80 0,79 0,79

Среднемесячная номинальная начисленная 
заработная плата работников муниципальных 
учреждений культуры и искусства

руб. 22 388,2 28 898,4 32 770,1 38 308,4 38 472,1 51 218,2 51 745,0 55 930,2 56 971,2

Отношение средней заработной платы 
работников учреждений культуры к средней 
заработной плате по Московской области

% 63 74 81 90 90 113 113 113 113

Количество муниципальных учреждений в сфере 
физической культуры и спорта

единиц 5 5 5 5 5 5 5 5 6

Обеспеченность населения спортивными 
сооружениями:

спортивными залами тыс. кв. м. на 10 тыс. 
населения 0,81 0,59 0,77 0,76 0,93 0,76 0,92 0,75 0,91

плоскостными сооружениями тыс. кв. м. на 10 тыс. 
населения 5,24 5,12 5,07 5,02 5,02 4,97 4,97 4,93 4,92

плавательными бассейнами кв. м зеркала воды на 10 
тыс. населения 60,93 59,62 59,01 58,43 58,42 57,86 57,84 57,30 82,02

Начальник Управления по экономической политике Администрации Щёлковского муниципального района Е.А.Митряева

Физическая культура и спорт

Культура


	Постановление от 09.10.2015 № 2720 - прогноз 2016-2018
	Администрация Щёлковского муниципального района
	Постановление
	от 09.10.2015   № 2720
	г. Щёлково, Московская область

	Приложение  к постановлениею № 2720 - прогноз 2016-2018
	Sheet1


